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Alle vand- og varmemålere udskiftes. Varmeværket og HOFOR har gang i den helt 

store udskiftning af vand- og varmemålere. Alle byens 16.000 målere skal udskiftes til 

nye digitale målere, der automatisk aflæser forbruget hver time og sender det til 

varmeværket. Udskiftningen startede i september og kører frem til udgangen af 2019. 

Lavtemperatur fjernvarme. I 2025 skal hele byen være klar til at temperaturen i det 

fjernvarmevand, der kommer ind i husene, sænkes til 60 grader. Derfor er der fuld gang i 

renoveringer, efterisoleringer og tekniske udskiftninger i hele byen. I dag er det sådan, at 

vi rundt regnet mister 20 % af varmen ude i rørene i jorden. Når vi får 

lavtemperaturfjernvarme, kan vi halvere det varmetab. 

Samtidig arbejdes der også på at få mere lokal produceret varme ind i systemet. Der er 

allerede en servervirksomhed i Fabriksparken, der leverer deres overskudsvarme ind i 

vores fjernvarmesystem. Næste skridt er også at få varme fra Glostrup hospital og FDB. 

Gør Verdensmål til Hverdagsmål. Agenda Centeret fortalte om deres nye prioritering. 

”Agenda” stammer fra FN-konferencen i Rio i 1992, hvor miljø og energi skulle på 

verdens dagsorden i det 21. århundrede. I 2015 udviklede og konkretiserede FN den 

dagsorden med de 17 Verdensmål, som alverdens statsledere har forpligtiget deres lande 

til at forfølge – og det er den tråd Agenda Centeret tager op lokalt og arbejde for, at vi i 

Albertslund gør Verdensmål til Hverdagsmål. 

Nye nyttige hjemmesider: 

http://www.albertslundforsyning.dk/fjernvarme – hvor du bl.a. kan se, hvor varmeværket 

graver, du kan søge rådgivning og få oplysninger om udskiftning af målerne. 

https://albertslund.dk/vejetal - hvor du bl.a. kan se, hvor meget affald skraldemanden har 

hentet i de nedgravede affaldsbeholdere. 

https://belysning.albertslund.dk/ - hvor du bl.a. kan give et praj, hvis belysningen er i 

udu. 

Vandtakst uændret. Den samlede pris for vand og spildevand vil være uændret i 2019.  

Ønsker du at høre mere om Brugergruppemødet, så kontakt Brugergruppemedlemmet i 

dit boligområde. Du kan også klikke ind på: www.albertslund.dk/brugergruppen 

Med venlig hilsen 

Brugergruppens arbejdsgruppe 


